Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

« Детский сад № 61 »

ул. Красная 202, г. Краснодар, 350020, тел: 259 - 35 - 11

ИНН 2310067922 КПП 231001001 ОГРН 1022301624080

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                 № 65/1

«О назначении ответственного лица за организацию обработки

персональных данных МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 61»

         В соответствии с Конституцией РФ, ФЗ  от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ « О

персональных данных» с изменениями от 29.10.2010 г., ФЗ РФ от 27.07.2006

г. № 149-ФЗ «Об информационных технологиях и о защите информации»,

Трудовым кодексом РФ и обеспечения реализации порядка обработки

персональных данных работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  за получение персональных данных работников,

сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку,

уничтожение в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 61»

Чередниченко А.А. – заведующий.

2. Установить, право на доступ и получение персональных данных работников

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 61» следующих лиц:

Королева Ольга Валентиновна – заведующий хозяйством;

Громовик Любовь Александровна – делопроизводитель;

Амбросимова Анна Алексеевна – председатель ПК;

Деревецкая Ольга Викторовна – старший воспитатель.

3. Указанные должностные лица несут установленную законодательством РФ

ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и

защиту персональных работников.

4. Утвердить инструкцию ответственного за обеспечение безопасности и

обработку  персональных  данных  МБДОУ  МО  г. Краснодар  «Детский

сад № 61»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Заведующий  ______________   А.А.Чередниченко

		2023-10-12T14:00:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР"ДЕТСКИЙ САД № 61"